
Fondo
Importe 

Garantizado

Importe 

Pagado

% respecto al 

total

CREDITO 

SIMPLE

10 

AÑOS

2.35 

ADICIONA

LES A LA 

TIIE

PROGRAMA DE 

INVERSION 

MUNICIPAL 

PARA OBRA 

PUBLICA

BANOBRAS $13,775,305.36

PARTICIPACIO

NES 

FEDERALES, 

RAMO 28.

$1,549,363.93 $344,382.63 2.50%

(-)Amortización 1

Deuda Pública Bruta Total descontando la amortización 1

(-)Amortización 2

Deuda Pública Bruta Total descontando la amortización 6 $7,920,800.65

La reducción del saldo de su deuda pública bruta total con motivo de cada una de las amortizaciones a que se refiere este artículo, con relación al 

registrado al 31 de diciembre del ejercicio fiscal anterior.

Importe

(-)Amortización 6 $114,794.21

Deuda Pública Bruta Total descontando la amortización 2

$8,609,565.91

$114,794.21

$8,494,771.70

$114,794.21

$8,379,977.49

NORMA PARA ESTABLECER LA ESTRUCTURA DE LOS FORMATOS DE INFORMACIÓN DE OBLIGACIONES PAGADAS  O 

GARANTIZADAS CON FONDOS FEDERALES.

MUNICIPIO DE OCUITUCO

Formato de información de obligaciones pagadas o garantizadas con fondos federales

Al período (JULIO- SEPTIEMBRE 2022)

Tipo de 

Obligación
Plazo Tasa

Fin, Destino y 

Objeto

Acreedor, 

Proveedor o 

Contratista

Importe Total

Importe y porcentaje del total 

que se paga y garantiza con el 

recurso de dichos fondos

Deuda Pública Bruta Total al 31 de diciembre del Año 2021

(-)Amortización 3

Deuda Pública Bruta Total descontando la amortización 3

(-)Amortización 4

Deuda Pública Bruta Total descontando la amortización 4

(-)Amortización 5

Deuda Pública Bruta Total descontando la amortización 5

$114,794.21

$8,265,183.28

$114,794.21

$8,150,389.07

$114,794.21

$8,035,594.86



Producto interno bruto estatal $32,047,863.90

(-)Amortización 7 $114,794.21

Deuda Pública Bruta Total descontando la amortización 7 $7,806,006.44

(-)Amortización 8 $114,794.21

Deuda Pública Bruta Total descontando la amortización 8 $7,691,212.23

(-)Amortización 9

Deuda Pública Bruta Total descontando la amortización 9 $7,576,418.02

$114,794.21

Un comparativo de la relación deuda pública bruta total a producto interno bruto del estado entre el 31 de diciembre del ejercicio fiscal anterior y la 

fecha de la amortización.

Al 31 de dic. del año anterior Trimestre que se informa

$7,576,418.02

Porcentaje 249.04% 603.00%

Un comparativo de la relación deuda pública bruta total a ingresos propios del estado o municipio, según corresponda, entre el 31 de diciembre del 

ejercicio fiscal anterior y la fecha de la amortización.

Al 31 de dic. del año anterior Trimestre que se informa

Ingresos Propios $3,457,101.00 $1,256,447.85

Saldo de la Deuda Pública $8,609,565.91

Porcentaje 26.8647%

$7,576,418.02

Saldo de la deuda pública $8,609,565.91


